Peculiari Boeotorum more Doricum  $\bar{\tau}$  in 3 pers. plur., quod vulgo in  $\bar{\sigma}$  mutatum est, in  $\bar{\theta}$  transit: *ἔχωνθι* nr. 1568, *ἰωνθι* et *ἀποδεδῶνθι* nr. 1569, a. III.

Laconico more  $\bar{\theta}$  in  $\bar{\sigma}$  mutatum est in *νεὶ τῶ σιῶ* Arist. Ach. 872 et N. P. *Σιανορίδας* nr. 1574, 32, quod pro *Θεανορίδας* esse videtur, quo referri posset Lactantius I, 6, 7 *σιὸς* Aeolicum vocans. At neque hujus testimonio, neque Aristophani, neque corruptissimo titulo fides haberi posse videtur, quum praeterea ubique *θεὸς* vel *θιὸς* legatur. vid. §. 38, 4<sup>6)</sup>.

3) Sigma apud Boeotos in asperum mutari traditur a Prisciano<sup>7)</sup> in *μοῦά* pro *μοῦσα*; nullum tamen ejus moris

5) Herod. π. μ. λ. 11, 8 postquam de Homericō *Ποσειδάων* dixit: *παρὰ Βοιωτοῖς Ποτειδάων τραπέντος τοῦ σ̄ εἰς τ̄*, addito Corinnae fragmento nr. 2, ubi *Ποτειδάων* scribitur; corrupte in Ann. Ox. III, 241, 15 *ὁ ποιητῆς Ποσειδάων· καὶ οἱ Βοιωτοὶ διὰ τοῦ τ̄ Ποσιδαίων*, ubi *Ποτιδάων* et fortasse *διὰ τοῦ τ̄* corrigendum est.

6) Non recte Boeckhius C. I. nr. 724, b mensem Boeoticum *Θειλούθιος*, qui in vulgari dialecto (nr. 1608, d) *Θηλούθιος* sonat, a *Θαλύσια* derivat, quum nullo modo  $\bar{\alpha}$  in  $\bar{\epsilon}$  transire potuerit neque  $\bar{\sigma}$  in  $\bar{\theta}$ ; potius vocem e *Θειλούθιος* ortam et mensem a dei cujusdam adventu nominatum putaverim, si quaerendum est de nominis origine.

7) Priscian. I. p. 40. »Adeo autem cognatio est huic literae, id

vestigium apparet. Nam quod a Boeckhio eo refertur *ἀνέθιαν* pro *ἀνέθεσαν* nr. 1588, aliam explicationem habet. vid. §. 46, 4. Prisciani error inde natus est, quod praeter Doricensium nonnullos etiam Oropii, qui per ali- quod tempus Boeotis adnumerabantur, quanquam vix un- quam Boeotica dialecto usi sunt, spiritum asperum pro  $\bar{o}$  inter vocales assumebant. vid. Et. M. 391, 12. cf. Giese p. 310.

4)  $\nu$  *ἐφελκ.* in titulis vulgo ne ante vocales quidem scriptum reperitur, ut nr. 1563, b *ἐπεψάφιδδε Ὀρσίμαχος*, 1569, a. II. *ἀπέδωκε Εὐβώλυ*. Scriptum est in unico ti- tulo antiquiore Thisbensi 1592, in quo *ἀνέθηκεν Ἀθάνα*; nam *ἰππάσιν* nr. 1588 non recte legi docebimus §. 44. not. 5.

5) Quod  $\bar{\kappa}$  apud Bocotos in  $\bar{\xi}$  transire <sup>8)</sup> dicitur, inde male fictum videtur, quod praepositio  $\bar{\xi\xi}$  contraria ratione  $\bar{\xi}$  in  $\bar{o}$  mutat (§. 47, 4). — Boeotos cum Lesbiis (§. 11) *ἀγρε* pro *αἶρε* habuisse, indicat Hesychii glossa *ἀγρέ- μονες, θηρευταί, πορθητικοί· Βοιωτοί*. — Fortasse verum est *εὐδομος* pro *ἔβδομος* nr. 1563, quod Boeckhio non magis tulit quam *εὐδομήκοντα* in titulo Corcyraeo 1845; in nr. 1571 est *ἔβδομεικοντα*. — Omissum est  $\bar{\gamma}$  inter vocales in *ἰὼν* pro *ἔγῶν* (§. 44, 1). — Singularia sunt *βλεφύρα* (v. l. *φλεφύρα*) pro *γεφύρα* inter Strattidis lo- cutiones Thebanas Athen. XIV, p. 622 A; *βλεέρει* (leg. *βλεαίρει*) *οἰκτείρει· Βοιωτοί* Hes. pro *ελεαίρει*; *φῖκα* pro *Σφίγγα* <sup>9)</sup>. — Denique Boeoticum audit *ἐνέτ- και* pro *ἐνέγκαι* apud Choerob. Ox. II, 251, 12, Et. M. 691, 24, ubi *Ἰωνικῶς* corrigendum videtur.

est  $\bar{s}$ , cum adspiratione, quod pro ea in quibusdam dictionibus so- lebant Boeotes (sic) h ponere, mu ha pro mu sa dicentes. <sup>a</sup>

8) Hac mutatione Boeotica explicantur *εἴχαι* Et. M. 297, 15, Gud. 169, 12, Ann. Ox. IV, 194, 16; *ἕξον* Et. M. 472, 10, Ann. Ox. I, 205, 25; *ἕνεξα* Et. M. 431, 45.

9) Scholl. Hes. Theog. 326 et Scut. 32. *φῖκα δὲ αὐτήν (Σφίγγα) οἱ Βοιωτοί ἔλεγον*, cf. Hes. *φίγα, φῖκα, Σφίγγα* et Ann. Bachm. II, 285, unde *Φικιον* ἕρος nomen accepit.

§. 37.

**De consonantibus duplicibus et duplicatis.**

1) Boeoti ζ̄ in δ̄ mutare traduntur 1), quod de initiali tantum ζ̄ intelligendum esse ipsa exempla docent, Δεύς et Δάν pro Ζεύς, δυγόν, Δῆθος pro ζυγόν, Ζῆθος; Δεύς Aristophanis Boeoto Ach. 871 in ἴτω Ζεύς restituendum est e lemmate scholiastae, quanquam in hanc formulam etiam alias vulgaris forma irrepsit. vid. nr. 4. — Boeoticae fortasse sunt Hesychii glossae δᾶλον, ζῆλον; δατέν, ζητεῖν etc.

2) In mediis vocibus ζ̄ et testibus grammaticis 2) in δ̄δ mutarunt, ut σφάδδω, σαλπιδδω, ῥέδδω et leguntur in titulis ἐπεψάφιδδε nr. 1562. 1563, a. b., γραμματίδδοντος 1573. 1574, ἰαρειάδδοντος 1568; deinde θερίδδω Arist. Ach. 958. cf. Scholion in Et. M. 447, 41; denique huc pertinet κριδδέμεν pro γελᾶν inter Strattidis dictiones Thebanas 3), cujus vulgaris forma esset κρίζειν, nisi soli

1) Choerob. Bekk. 1194. τὸ ζ̄ εἰς τὸ δ̄ τρέπεται Βοιωτικῶς· οἶον Ζῆθος Δῆθος καὶ τὸ ζυγόν δυγόν· οὕτω καὶ τὸ Ζεύς Δεύς; item Ann. Ox. I, 107, 2. Herod. π. μ. λ. 6, 16 ἰπὸ Βοιωτῶν Δεύς καὶ Δάν, unde corrigendus Eust. 1387, 30. Βοιωτικῶς Ζεύς καὶ Δάν. cf. Hes. Δεύς, Ζεύς. — Huc referenda sunt, quae de ζ̄ Aeolice in δ̄ mutato referuntur: Et. M. 466, 35. ἰδρῶν ab ἴζω derivatur τροπῆ τοῦ ζ̄ εἰς δ̄ Αἰολικῶς ὡς ζυγός δυγός. cf. Et. Gud. 233, 9 et 271, 59, Ann. Ox. I, 213, 23, Scholl. L. II. β, 191; deinde δα μόριον e ζα Αἰολικῶς explicatur Et. M. 248, 17, et eadem mutatio agnoscitur in ἰδνω Et. G. 214, 13.

2) Ann. Ox. IV, 325, 25. πρὸς Βοιωτοῖς τὸ σφάζω διὰ δύο δ̄δ σφάδδω, καὶ τὸ σαλπίζω σαλπιδδω. — Eust. 984, 1. ῥέδδω vocat Βοιώτιον ῥῆμα ἐκ τοῦ ῥέζω. — Fortasse huc spectat Eust. 570, 12. γυμνάζω, γυμνάδω καὶ διπλασιασμῶ Αἰολικῶ καὶ Δωρικῶ γυμνάδδω, nisi inepte Aeolicam duplicationem adhibere voluit.

3) Athen. XIV, 622, A in libris est τὸ γελᾶν δὲ ἐκκριδδέμεν, quod recte emendavit Valcken. ad Roev. p. 87 collata corrupta Hesychii glossa κριαδέμεν, γεννᾶν· Βοιωτία· ἢ λέξις, leg. κριδδέμεν, γελᾶν. Item Phot. Lex. κριαδδέμεν· τὸ γελᾶν· Βοιωτοί.

Boeoti hanc stirpem (cf. Lat. rideo) servassent. — Corinna pro φράζω traditur Βοιωτικῶς φράττω dixisse, quod a Tarentinorum φράσσω derivant<sup>4</sup>); si verum est φράττω neque errore ex Aoristo I. ἔφραττα (nr. 3) fictum, comparandum est, quod etiam Lacones, vulgo ζ̄ cum Boeotis in δ̄δ̄ mutantes, interdum τ̄τ̄ assumpsisse videntur<sup>5</sup>). Ex eadem mutatione explicandae videntur glossae Hesychii ὀπίττομαι, οὐ πείθομαι. Βοιωτοὶ et Photii ὀπλίττομαι, οὐ πείθομαι καὶ τοῦτο Βοιωτίον. Ἀριστοφάνης Ἐκκλησιαζούσαις. Res satis mira, quia neque in Ecclesiazusis tale quid legitur, aut facile Boeotica vox legi poterat, et utraque lectio serie literarum confirmatur. Photii tamen ὀπλίττομαι verius putaverim pro ὀπλίττομαι i. e. φυλάσσομαι, mihi caveo. Quod nonnulli et ipse Boeckhiius ὀπίττομαι Boeoticis mutationibus ex οὐ πείθομαι natum putarunt, credat Judaeus Apella.